[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.09.2017

№ 234
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов района от 31.05.2016 № 97 (ред. от 23.12.2016) «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и утверждении ставок от кадастровой стоимости земельных участков, учитывающих вид разрешенного использования земель и вид деятельности арендаторов, установленных для земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Гусь-Хрустальный район,  в том числе расположенных на межселенных территориях Гусь-Хрустального района»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Совет народных депутатов района решил:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 31.05.2016 № 97 (ред. от 23.12.2016) «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, и утверждении ставок от кадастровой стоимости земельных участков, учитывающих вид разрешенного использования земель и вид деятельности арендаторов, установленных для земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Гусь-хрустальный район,  в том числе расположенных на межселенных территориях Гусь-Хрустального района» следующее изменение:
- пункт 3.1. Таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель и вид деятельности арендаторов, установленных для земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Гусь-хрустальный район,  в том числе расположенных на межселенных территориях Гусь-Хрустального района изложить в следующей редакции:
	3.1.

	Коммунальное обслуживание

	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередачи, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализация, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг

	МО г. Курлово, г. Гусь-Хрустальный
	1,5

	МО Григорьевское с/п
	1,5

	МО Демидовское с/п
	1,5

	МО Купреевское с/п
	1,5

	МО Краснооктябрьское с/п
	1,5

	МО Уляхинское с/п
	1,5

	МО п. Анопино С/п
	1,5

	МО п Великодворский с/п
	1,5

	МО п. Добрятино с/п
	1,5

	МО п. Золотково с/п
	1,5

	МО п. Иванищи с/п
	1,5

	МО п. Красное Эхо с/п
	1,5

	МО п. Мезиновский с/п
	1,5

	МО п. Уршельский с/п
	1,5

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава района

В.И. Панин